ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeito

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP: 79.720-000 - FONE/FAX (67) 3465 -1133/1134

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº 031, DE 30 DE MAIO DE 2011.

“Acrescenta vaga ao Cargo de

Biomédico, constante do Quadro da

Prefeitura Municipal de Jateí-MS, e dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso III, do artigo 52, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º- Fica acrescida 01 (uma) vaga no cargo de Biomédico constante da Tabela

do Anexo I - Cargos de Provimento Efetivo - Atividades de Nível Superior, da

Lei Complementar nº 021 de 12 de Abril de 2007, passando a vigorar com o

quantitativo de 02 (duas) vagas.

Art. 2º - Com as alterações contidas nos artigos precedentes a Tabela do Anexo I –

Atividades de Nível Superior da Lei Complementar nº 021, de 12 de Abril de

2007, passa a vigorar na forma estabelecida no Anexo Único desta Lei

Complementar.

Art. 3º - As despesas decorrentes da edição desta Lei Complementar correrão a

conta de dotações próprias, consignadas no orçamento do vigente exercício

e nos subseqüentes.

Art. 5º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrarias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 30 de Maio de 2011.

ARILSON NASCIMENTO TARGINO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeito

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP: 79.720-000 - FONE/FAX (67) 3465 -1133/1134

Anexo Único da Lei Complementar Nº 031, de 30 de Maio de 2011.

Tabela de Cargos de Atividades de Nível Superior do Anexo I da Lei Complementar Nº

021, de 12 de Abril de 2007.

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Atividades de Nível Superior

CARGO NÍVEL C/H/S COEF. QTDE                 REQUISITOS

Advogado  VII  20  2  01 Curso Superior Completo c/ registro na OAB

Analista de Sistema

 VII

 40

 1

 01

Curso Superior Completo c/ registro no

Conselho da Área.

Assistente

Social

  V

_20__

_30__

   40

 _1_

 1,5_

   2

  02

Curso Superior Completo com registro no

             CRESS.

Biólogo

  V

_20_

_30_

   40

_1_

 1,5_

   2

01

Curso Superior Completo com registro no

                 CRBio.

Biomédico

  VII

_20__

_30__

   40

_1_

 1,5_

   2

02

Curso Superior Completo com registro no

                 CRBiomedicina.

Bioquímico

  VII

_20__

_30__

   40

_1_

 1,5_

   2

01

Curso Superior Completo com registro no

                 CRF.

Enfermeiro

  VII

_20__

_30__

   40

_1_

 1,5_

   2

04

Curso Superior Completo com registro no

               COREN.

Supervisor Imobiliário

 e de Habitação

  VI

 40

  2

 01

Curso Superior na Área Específica ou

Tecnólogo

Engenheiro

Agrônomo

 VII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

  01

Curso Superior Completo com registro no

        CREA.

Engenheiro

Ambiental

 VII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

01

Curso Superior Completo com registro no

        CREA.

Engenheiro Civil

 VII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

 01

Curso Superior Completo com registro no

        CREA.

Farmacêutico

 VII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

 01

Curso Superior Completo com registro no

        CRF.

Fisioterapeuta

VII

40

  2

02

Curso Superior Completo com registro no

 CREFITO.

Fonoaudiólogo

VII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

01

Curso Superior Completo com registro no

        CRFa.

Médico

VIII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

04

Curso Superior Completo com registro no

    CRM.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeito

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP: 79.720-000 - FONE/FAX (67) 3465 -1133/1134

Odontólogo

 VII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

 03

Curso Superior Completo com registro no

    CRO.

Médico Veterinário

 VII

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

01

Curso Superior Completo com registro no

    CRMV.

Nutricionista

 VI

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

01

Curso Superior Completo com registro no

    CRN.

Psicólogo

VI

_20__

_30__

  40

_1_

 1,5_

   2

01

Curso Superior Completo com registro no

    CRP.

Supervisor de

Licitações e Contratos

VI

 40

2

 01

Curso Superior Completo

TOTAL                                 31